

DBU Københavns Repræsentantskabsmøde 2025

Dato: 25. februar 2025 fra kl. 17:00-21.15
Sted: Hall of Carlsberg, Parken, Per Henrik Lings Alle 2, 2100 København Ø

Dagsorden med tilhørende referat. Referatet er ikke en ordret gengivelse af mødets forløb men en forkortet gengivelse af mødet og de konkrete beslutninger fra repræsentantskabet.

Indledende

Det årlige repræsentantskabsmøde blev afholdt den 25. februar 2025 i Hall of Carlsberg i Parken.

På mødet var 109 stemmer repræsenteret ud af i alt 233 mulige stemmer fra alle klubber. Det svarer til et fremmøde på ca. 46 procent af det samlede antal stemmer.

1: Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Willy Rasmussen som dirigent, hvilket generalforsamlingen tilsluttede sig. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til DBU Københavns love. Claus Vogelius fra administrationen i DBU København blev udpeget som referent.

2: Beretning om DBU Københavns virksomhed

DBU Københavns formand, Flemming Jensen, bød velkommen og indledte med formandens beretning, hvor der blev redegjort for den økonomiske udvikling på fodboldområdet og den afledte betydning for og påvirkning af fodboldklubberne. Det har bl.a. også medført nye udfordringer, og andre måder at organisere sig på. En udvikling der kræver løbende refleksion og tilpasninger fra såvel klubberne som fra administrationens side.

Efterfølgende roste formanden medlemsklubberne for indsatsen, og det hårde arbejde med at få endnu flere med i fodbolden og foreningslivet. Formanden bemærkede hertil, at der var klubber, som oplevede markant fremgang i medlemmer og økonomi, mens andre klubber kæmpede

på begge fronter. Formanden understregede, at der fra bestyrelsens side var et vedvarende fokus på at styrke samarbejdet lokalt, administration og klubberne imellem. Formanden beskrev også at han som bestyrelsesmedlem i DBU Bredde, vil blive ved med at arbejde på at få mere åbenhed og diskussioner om, hvordan vi løfter breddefodbolden i Danmark.

Videre gav formanden en status på de organisatoriske forandringer, som DBU København har været igennem i 2024, herunder at der var sket en større organisatorisk udskiftning blandt medarbejdere. Derfor har administrationen brugt tid på at konsolidere sig, hvilken proces fortsætter i 2025. Sluttelig informerede formanden om, at Jette Kragh i marts vælges til DBU's bestyrelse, hvorfor hun ikke ønsker genvalg af DBU Københavns bestyrelse.

Efter formandens beretning var der spørgsmål fra salen, herunder særligt i forhold til kommunesamarbejdet i København, fordi der senest er udmeldt krav omkring bl.a. klubhusgebyrer. Flemming Jensen besvarede de stillede spørgsmål, og gjorde i den forbindelse opmærksom på, at netop samarbejdet med kommunen, var et fokuspunkt for bestyrelsen og administrationen.

3: Bestyrelsens strategiske overvejelser 2025/26

Flemming Lauenborg og Jette Kragh fra DBU Københavns bestyrelse gav en status på strategiarbejdet for 2024 og 2025. I 2024 var fokus bl.a. på at styrke administrationen, udvikle fodbolden på pige- og børneområdet samt styrke kommunikationen med klubberne. Derudover blev der oprettet et administrativt netværk, der blev igangsat tiltag for at understøtte klubbernes professionalisering, og der har løbende været arbejdet intenst på at søge indflydelse i DBU-systemet.

Det blev oplyst, at mange af disse indsatser ville blive videreført i 2025, og at der derudover vil være et særligt fokus på kommunesamarbejder, dommerområdet og ungeområdet.

4: Aflæggelse af regnskab til godkendelse og forelæggelse af budgetforslag til vedtagelse

DBU Københavns regnskab blev gennemgået af Tom Gudmandsen og Bo Hammer fra DBU Københavns bestyrelse.

Årets driftsresultat gav et overskud på kr. 2.346.215. En del af overskuddet er fremkommet som følge af vakancer i administrationen og større indtægter end budgetteret på bøder og gebyrer. Af samme årsag var netop dette sat på dagsordenen som en temadrøftelse.

Der var spørgsmål fra BK Pioneren, AB Tårnby og Hvidovre IF, som alle blev besvaret. Det førte bl.a. til en debat om, hvordan overskuddet skulle anvendes. Der blev henvist til, at der er en kobling mellem strategien og anvendelsen af de opsparede midler i budget 2025.

Regnskab blev herefter godkendt.

Bestyrelsesmedlemmerne Bo Hammer og Tom Gudmandsen præsenterede efterfølgende budget 2025. Her fremlagde de også, hvilke strategisk prioriterede indsatser, som bestyrelsen har foreslået økonomisk prioriteret fra både egenkapital og hensættelser.

Efter anmodning fra Hvidovre IF, blev godkendelsen af budgettet udsat indtil temadrøftelsen om bøder og gebyrer var afsluttet, hvilket dirigenten godkendte.

Efter temadrøftelsen blev bestyrelsens budgetforslag vedtaget.

Prisoverrækkelser

Efter en pause var det tid til de traditionsrige prisoverrækkelser. Følgende vindere blev hædret af salen:

Årets klub i DBU København: Under stor applaus blev vinderen, BK Union, kåret. Der blev fremvist en kort præsentationsvideo, og Lise Leonhard Hjorth, fra DBU Københavns bestyrelse, motiverede valget samt overrakte præmier i form af 10 fodbolde, diplom samt blomster og vin.

Årets leder i DBU København: Under stor applaus blev vinderen, Mads Kragh Hansen fra B.1960, kåret. Der blev fremvist en kort præsentationsvideo, og Flemming Laursen, fra DBU Københavns bestyrelse, motiverede valget samt overrakte præmier i form af check, vin og blomster.

Årets breddedommer i DBU København: Under stor applaus blev vinderen, Jakob Schoppe, kåret. Der blev fremvist en kort præsentationsvideo, og Kasper Darfelt, formand for dommerudvalget i København, motiverede valget samt overrakte præmier i form af pokal, vin og blomster.

Årets frivillige i DBU København: Under stor applaus blev vinderen, Jacob Bachiry fra Ørestad IF, kåret. Der blev fremvist en kort præsentationsvideo, og Finn Nørgaard, fra DBU Københavns bestyrelse, motiverede valget samt overrakte præmier i form af check, blomster og vin.

5: Indkomne forslag vedrørende DBU København

Bestyrelsen fra DBU København havde fremsat tre forslag:

5.1. Medlemskab af Dansk Erhverv

Forslaget om at der tegnes medlemskab af Dansk Erhverv for klubberne i en prøveperiode på 2 år, blev motiveret af Lise Leonhard Hjorth fra DBU Københavns bestyrelse, hvor der også blev redegjort for, at forslaget var udarbejdet efter ønske fra flere klubber. Forslaget gav anledning til spørgsmål fra Hvidovre IF, HIK, AB Tårnby, B93, JIF Hakoah samt B1908. Der blev bl.a. spurgt ind til fordelingsnøglen ved beregning af medlemskab samt ordningens omfang og dækning. Spørgsmålene gav anledning til en god drøftelse i salen. Alle spørgsmål blev besvaret af såvel bestyrelsesmedlem Lise Leonhard Hjort som af Tabita Sonne-Dalsø, direktør i DBU København.

Dirigenten gik herefter til afstemning og redegjorde forinden, at forslaget kunne stemmes igennem ved simpelt flertal. Da 80 ud af de fremmødte stemmer, stemte for, blev forslaget om et medlemskab af Dansk Erhverv i en toårig periode, vedtaget.

Forslaget blev vedtaget.

5.2. Formandshonorar

Forslag om, at bestyrelsen fremover skulle være berettiget til at tildele bestyrelsesformanden honorar, blev motiveret af medlem i DBU Københavns bestyrelse, Flemming Lauenborg. I den forbindelse blev det også præciseret, at der bilagt indkaldelsen til dette års repræsentantskabsmøde stod angivet, at der skulle konsekvensrettes i DBU Københavns Love pkt. 16.7. Dette blev korrigeret til i stedet at være ny pkt. 13.2. Dirigenten redegjorde for, at forslaget alene kunne stemmes igennem efter reglerne for særligt kvalificeret flertal, som angivet i DBU Københavns Love pkt. 10.1.

Inden afstemning, var der enkelte spørgsmål fra BK Pioneren, JIF Hakoah samt Hvidovre IF, som alle blev besvaret. Herefter blev der stemt. Resultatet blev, at 7 stemte imod, 8 undlod at stemme og 94 stemte for, hvorfor forslaget blev vedtaget med det fornødne, kvalificerede flertal.

Forslaget blev vedtaget.

5.3. Ny revisionspraksis – to forslag

Dirigenten indledte med at redegøre for, at der var tale om to separate forslag. Dirigenten oplyste, at begge forslag, hver især, alene kunne stemmes igennem efter reglerne for særligt kvalificeret flertal, som er angivet i DBU Københavns Love pkt. 10.1.

Forslag om at DBU København fremover skulle vælge en registreret eller statsautoriseret revisor, som kan lave en fuld revision inklusiv juridisk-kritisk og forvaltningsmæssig revision, blev motiveret af Tom Gudmandsen fra DBU Københavns bestyrelse. Inden afstemning, var der spørgsmål fra BK Pioneren, som blev besvaret. Herefter blev der stemt med det resultat, at 102 stemte for, mens 7 undlod at stemme, hvorfor forslaget blev vedtaget med det fornødne, kvalificerede flertal.

Forslaget blev vedtaget.

Derefter motiverede bestyrelsesmedlem, Tom Gudmandsen, forslaget om at fjerne kritiske revisorer fra DBU Københavns love. Forslaget gav anledning til bemærkninger fra BK Pioneren samt Hvidovre IF, hvorefter forslaget blev sat til afstemning.

Da kun 22 stemte for, blev forslaget ikke vedtaget. Antal stemmer imod blev ikke talt op, idet dirigenten konstaterede, at der ikke var tvivl om det samlede resultat.

Forslaget blev ikke vedtaget.

6: Forslag fra DBU København-medlemmer, der ønskes videresendt til DBU/DBU Bredde

Der var ingen forslag til behandling.

7: Orientering om forslag, der i øvrigt skal behandles på kommende repræsentantskabsmøder i DBU/DBU Bredde



DBU KØBENHAVN
EN DEL AF
NOGET STØRRE

Peter Tornbo fra DBU's bestyrelse informerede om de forslag, der skal behandles på kommende repræsentantskabsmøde i DBU. Der var bl.a. fremsat forslag om disciplinære tiltag mod ulovlig rekruttering, der skal sikre overholdelse af reglerne for børne- og ungdomsspilleres klubskitte, ligesom der var fremsat forslag om en godkendelsesprocedure af andre turneringsformer for at undgå udbryderligaer.

Orienteringen blev taget til efterretning.

8: Valg af næstformand og menige 3 bestyrelsesmedlemmer

På valg i 2025 var såvel næstformanden som menige bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsesformanden informerede indledningsvis om, at Jette Kragh ikke modtog genvalg som næstformand, idet hun bliver valgt som medlem af DBU's bestyrelse i starten af marts, hvorfor hun udtræder af bestyrelsen i DBU København. Jette Kragh blev i den forbindelse takket for hendes indsats i bestyrelsen. Flemming Jensen indstillede derfor i stedet bestyrelsesmedlem Flemming Lauenborg til næstformandsposten.

Der var ikke andre kandidater til næstformandsposten og med applaus blev Flemming Lauenborg blev valgt som næstformand til bestyrelsen i DBU København for en 2-årig periode.

Herefter skulle der stemmes om de menige bestyrelsesposter. Bo Hammer, Finn Nørgård og Tom Gudmandsen havde alle forud for Repræsentantskabsmødet meddelt, at de modtog genvalg. Da Flemming Lauenborg var valgt ind som næstformand, skulle der findes i alt fire menige bestyrelsesmedlemmer. Lars Albæk fra Fremad Valby stod frem som kandidat, hvorefter han præsenterede sig selv. Da der ikke var nogen modkandidater, blev alle fire valgt til bestyrelsen.

Bo Hammer, Finn Nørgård og Tom Gudmandsen blev genvalgt for en toårig periode. Lars Albæk blev valgt for en et-årig periode.

9: Valg af 1 registreret eller statsautoriseret revisor

DBU Københavns bestyrelse indstillede EY Godkendt Revisionspartnerselskab som ny revisor, som også er revisor for DBU. Da ingen havde indsigelser, blev valget vedtaget.

10: Valg af 2 kritiske revisorer (*Udgår hvis forslaget under punkt. 5 vedtages*)

DBU Københavns bestyrelse indstillede de nuværende kritiske revisorer, Jørgen Andersen (Frederiksberg Boldklub) og Henrik Kristensen (Boldklubben Hellas) til genvalg. Allan Frank Walther fra BK Pioneren meldte tilsvarende sit kandidatur. Herefter trak Jørgen Andersen sit kandidatur.

Henrik Kristensen og Allan Frank Walther blev valgt som kritiske revisorer.

11: Valg af 3 medlemmer og 1 suppleant til appeludvalget

Bestyrelsen foreslog genvalg af Frank Kanlund, Kim Meurs-Gerken og Peter Munch Hansen (tidligere suppleant) til DBU Københavns Appeludvalg. Alle tre blev valgt uden modkandidater.

Som suppleant blev foreslået Kasper Madsen, som blev valgt, uden modkandidat.

12: Temadrøftelse om bøder og gebyrer

Bo Hammer og Tom Gudmandsen fra DBU Københavns bestyrelse, gennemgik oplæg samt nedslag i Økonomiregulativet og motiverede til en drøftelse blandt de fremmødte. Oplægget affødte en større diskussion i plenum, hvor BK Pioneren, Hvidovre IF, GVI, BK Union og Nørrebro United alle gik på talerstolen.

Efter noget tid, og da tiden var fremskreden, afbrød dirigenten drøftelserne. Afsluttende bemærkning fra bestyrelsen i DBU København blev, at man ville arbejde videre med temaet og dialogen med klubberne i 2025.



DBU KØBENHAVN
EN DEL AF
NOGET STØRRE

Præsentation af HDK – Hele Danmarks klubhus v. Kenneth Reeh (KR), DBU

Kenneth Reeh fra DBU fremviste indledningsvis en videopræsentation, hvorefter han gennemgik tankerne bag projektet "Hele Danmarks Klubhus". Der er fire programspor 1) Legende Fodboldmiljøer, 2) Fremtidens Klubledelse og Frivillighed, 3) Regionale Kraftcentre samt 4) Fodbold campus. Centralt for projektet er, at DBU ønsker at bringe leg og læring tættere sammen, ligesom målet blev præsenteret som, at Danmark skal være det bedste land at være barn i.

13: Eventuelt

Dirigenten konstaterede at ordet var frit, men at der ikke kunne ikke vedtages noget med bindende virkning. Da der herefter ikke var flere kommentarer, var mødet nået til sin ende.

Flemming Jensen, bestyrelsesformand i DBU København, afsluttede repræsentantskabsmødet 2025 med at takke klubberne for det gode samarbejde.

Referent: Claus Vogelius, administrationen i DBU København